
SÚHLAS V ZMYSLE §98B ZÁKONA Č.582/2004 Z.Z. O MIESTNYCH DANIACH 
A MIESTNOM POPLATKU ZA KOMUNÁLNE ODPADY A DROBNÉ STAVEBNÉ 

ODPADY  
 

Dolupodpísaný / á .............................................................................................................. 
týmto udeľujem súhlas na zaslanie oznámenia o výške dane alebo oznámenia o výške 
poplatku (ďalej len „oznámenie“) v zmysle VZN mesta Senec č. 13/2024 o elektronickej 
komunikácii a poskytovaní elektronických služieb mesto Senec nasledovne: 
 
Daňovník / poplatník – meno a priezvisko (uviesť meno a priezvisko osoby, ktorá je daňovníkom 
uvedeným na príslušnom daňovom priznaní, resp. v oznámení o vzniku poplatkovej povinnosti) 
 
....................................................................................................................................................... 
 
Adresa daňovníka / poplatníka (uviesť presnú adresu) 
 
....................................................................................................................................................... 
 
Druh dane / poplatku (zakrúžkujte príslušnú daň / poplatok) 
 
 Daň z nehnuteľností 
 Daň za psa 
 Daň z užívanie verejného priestranstva 
 Daň za ubytovanie 
 Daň za predajné automaty 
 Daň za nevýherné hracie prístroje 
 Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 
Mailová adresa (uviesť čitateľne mailovú adresu, na ktorú sa predmetné oznámenie zašle) 
 
....................................................................................................................................................... 
 
Bezpečné heslo (správca dane / poplatku vygeneruje heslo, ktoré bude identické s rodným číslom daňovníka / 
poplatníka bez lomítka; v prípade požiadavky na iné heslo napísať bezpečné heslo v rozsahu najmenej 8 znakov, 
obsahujúce veľké a malé písmená a aspoň jedno číslo) 
  
....................................................................................................................................................... 
 
Poučenie:  
Oznámenie obsahuje údaje o výške dane / poplatku, platobné údaje a lehote na jej úhradu. Pri jej nezaplatení 
v lehote určenej v oznámení mesto vyrubí daň / poplatok rozhodnutím a doručí toto rozhodnutie podľa daňového 
poriadku. Proti tomuto oznámeniu nie je možné podať opravné prostriedky. 
Oznámenie nie je možné zasielať daňovníkovi / poplatníkovi, ktorý má aktivovanú elektronickú schránku na 
doručovanie podľa §29 ods.1 zákona o e-Govermente. 
Za deň doručenia oznámenia sa považuje deň odoslania oznámenia z e-mailovej adresy mesta.  
 
Týmto prehlasujem, že som súhlasu porozumel a uviedol v ňom správne údaje. 
 
 
 
V Senci, dňa .................................    ........................................................ 
         podpis 


